[image: gerb1]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.10. 2019 г.		     			                                                № 102

О плане мероприятий Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов по подготовке
и проведению празднования 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

 Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О :

1.	Утвердить план мероприятий  Малоярославецкого Районного Собрания депутатов по подготовке и  проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
2.	Рекомендовать представительным органам муниципальных образований Малоярославецкого района разработать планы мероприятий по подготовке и  проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов.
3.	Направить настоящее решение в представительные органы  муниципальных образований Малоярославецкого района.
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации.

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                  И.В. Тарченко

                                                                                                              Приложение                                                                                                                                                                             к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов                                                                                                                                                                  муниципального района                                                                                                                                                                            «Малоярославецкий район»
[bookmark: _GoBack]от 30.10. 2019 № 102

План мероприятий
Малоярославецкого Районного Собрания депутатов по подготовке и проведению празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Освещение подготовки и проведения  мероприятий, посвящённых
75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в газете «Маяк»
	сентябрь 2019 года –
май  2020 года
	Редакция газеты «Маяк»

	2.
	Участие в патриотической акции «Посади свое дерево Победы!»
	Сентябрь 2019
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	3.
	Тематический час в общеобразовательных учреждениях Малоярославецкого района на тему
	Октябрь 2019 -апрель 2020
	Комиссия по социальной политике

	4.
	Заслушать на заседании Районного Собрания информацию о мероприятиях Малоярославецкой районной администрации по подготовке празднования 75-летия Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов
	Декабрь 2019 года
	Комиссия по вопросам местного самоуправления

	5.
	Рассмотрение на заседании Районного Собрания информации «О ходе реализации Закона Калужской области «О патриотическом воспитании в Калужской области» на территории Малоярославецкого района
	Январь 2020 года
	Комиссия по социальной политике

	6.
	Организация и участие в субботниках по благоустройству памятников и мест захоронений защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, а также прилегающих к ним территорий

	апрель-май 2020 года

Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	7.
	Рассмотрение на заседании Районного Собрания вопроса «О  состоянии памятников и мемориальных комплексов в Малоярославецком районе, увековечивающих память  погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»
	1 квартал
 2020 года
	Комиссия по вопросам местного самоуправления

	8.
	Провести совместное заседание постоянных комиссий Районного Собрания  по вопросу «О готовности к проведению на территории Малоярославецкого района мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»
	февраль-март
2020 года
	Комиссия по вопросам местного самоуправления

	9.
	Участие в Международном субботнике по благоустройству памятных мест и воинских захоронений на территории Малоярославецкого района
	Апрель 2020 года
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	10.
	Подготовка и рассылка поздравлений ветеранам и участникам Великой Отечественной войны с Днём Победы
	Апрель-май 2020 года
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	11.
	Участие в торжествах, посвященных          75 – летию Победы в Великой Отечественной войне
	май 2020 года
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	12.
	Участие в подготовке и проведении гражданско-патриотического форума «Я помню. Я горжусь.»
	апрель
2020 года
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	13.
	Участие в премьере военно-исторической картины «Ильинский рубеж» (ООО Студия «Военфильм»)
	2020 год
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	14.
	Участие в патриотических акциях на знание истории Великой Отечественной войны: «Тест по истории Великой Отечественной войны» и «Диктант Победы»
	апрель-май 2020 года
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	15.
	Участие в организации и проведении в Малоярославецком районе Всероссийских патриотических акции в рамках Дней единых действий («Свеча Памяти», «Пост № 1», «Георгиевская ленточка», «Солдатский треугольник», «Солдатская каша», «Красная гвоздика», «Стена Памяти», «Подвези ветерана»
	в течение 2019-2020 годов
	Депутаты Районного Собрания, аппарат
Районного Собрания

	16.
	Встреча с ветеранами ВОВ, тружениками тыла
	март-апрель
	Комиссия по социальной политике

	17.
	Перезахоронение воинов ВОВ
на «Поле памяти»
	май
	Комиссия по вопросам местного самоуправления

	18.
	Участие в Автопробеге «Я помню - я горжусь!»
	8-мая
	Депутаты Районного Собрания

image1.png